Tribunal Electoral Permanente de la Provincia de Jujuy

En la ciudad de San Salvador de Jujuy, capital de la Provincia
de Jujuy, Republica Argentina, a los dias del mes de abril del afio dos mil
veintitrés, reunidos los Sefiores Miembros del Tribunal Electoral de la Provincia
Dres. Federico Francisco Otaola, Alejandro Ricardo Ficoseco y Mario Ramon Puig,
bajo la Presidencia del primero de los nombrados, vieron el Expte. N° 1938 — Letra:
“A” — Afo: 2022, caratulado: “T.E.P. - CONVOCATORIA A ELECCIONES DE
AUTORIDADES PROVINCIALES Y CONVENCIONALES CONSTITUYENTES
— 7 DE MAYO DE 2023”; y

CONSIDERANDO:

Que, atento al acto eleccionario del proximo 7 de mayo del
presente afio, este Tribunal Electoral, a los fines de organizar numéricamente las
alianzas y partidos politicos que van a participar en dicha contienda, procedié a
elaborar y adjudicar la numeracion respectiva que representaran a cada una de las
agrupaciones politicas, para ser identificadas en las boletas del sufragio y actas

respectivas.-

Que, conforme a lo establecido en los articulos 86°, 89° inc. 9),
90° y concordantes de la Constitucion Provincial y Cédigo Electoral de la Nacion —
Ley N° 19.945 y sus modificatorias, corresponde otorgar los nimeros respectivos

para los proximos comicios del 7 de mayo del presente afio.-
Por todo ello, el Tribunal Electoral de la Provincia;
RESUELVE:

1°) Otorgar el numero de identificacion a las alianzas
electorales reconocidas y los partidos politicos provinciales y municipales, que

participaran en los comicios del 7 de mayo proximo, conforme al siguiente detalle:



ALIANZAS ELECTORALES:

“Alianza” FRENTE CAMBIA JUJUY

“Alianza” FRENTE DE 1IZQUIERDA Y DE TRABAJADORES (FIT) —
UNIDAD

“Alianza” FRENTE JUJUY TIENE FUTURO
“Alianza” FRENTE JUSTICIALISTA
“Alianza” UNIDAD POR JUJUY (UxJ)
“Alianza” VIA + LIBERTARIOS

PARTIDOS POLITICOS PROVINCIALES:

LIBRES DEL SUR
PARTIDO DE LA DIVERSIDAD
POLITICA OBRERA

PARTIDOS POLITICOS QUE PARTICIPAN COMO COLECTORAS:

ARRIBA JUJUY

CELESTE PARA JUJUY

COALIC. CIVICA - AFIRMAC.PARA UNA REP. IGUALITARIA
CONCIENCIA

CONCIENCIA POR LA ESPERANZA

CONCIENCIA POR PUESTO VIEJO

CRUZADA RENOVADORA

DEMOCRATA CRISTIANO

ENCUENTRO JUJENO

ESPERANZA, DIGNIDAD CON JUSTICIA SOCIAL
FUERZA DEL NORTE

GENERACION PARA UN ENCUENTRO NACIONAL
JUJUY AVANZA

JUJUY FEDERAL

JUNTOS POR PALPALA

JUNTOS TENEMOS FUTURO

LA ALTERNATIVA

LIBERTAD Y DEMOCRACIA RESPONSABLE

MOV. POLIT. SOCIAL Y CULTURAL "PROYECTO SUR"
MOV.INTEGR.LATINOAMERICANA DE EXPRESION SOC.
MOVIMIENTO DE INTEGRACION VECINAL

502
503

500
505
501
504

429
407
430

209
258
422
403
253
259
227
250
220
254
359
401
262
404
313
314
355
192
415
210
365
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MOVIMIENTO DIGNIDAD Y TRABAJO 263
MOVIMIENTO INDIGENA ANDINO 353
MOVIMIENTO NORTE GRANDE 200
MOVIMIENTO POPULAR JUJENO 151
NUESTRO TIEMPO 410
NUEVO HORIZONTE 383
PALPALA AVANZA 367
PALPALA DE TODOS 317
PALPALA SOS VOS 368
PARTIDO BLANCO DE LOS TRABAJADORES 194
PARTIDO DE LOS TRABAJADORES JUJENOS 418
PARTIDO JUSTICIALISTA 2

PARTIDO PURA MILITANCIA 280
PARTIDO SOCIALISTA 50
POR SAN PEDRO 328
POR UN NUEVO PALPALA 256
PRIMERO JUJUY 228
PROPUESTA REPUBLICANA 64
QUIAQUENOS 372
RECUPERACION SAMPEDRENA 350
SIEMPRE JUJUY 412
SOMOS MONTERRICO 265
SOMOS PALPALA 357
TODOS POR RODEITO 374
TODOS UNIDOS POR PALPALA 318
UNIDOS 419
UNIDOS PODEMOS 423
UNION CIVICA RADICAL 3

UNIR 33

PARTIDOS POLITICOS MUNICIPALES:

CONCIENCIA POR TUMBAYA 332
CONSTRUIR CON LA GENTE 333
DESPERTAR TILCARA 334

MOVIMIENTO UNICO INDEPENDIENTE PURMAMARCA 339



PARTIDO LIBERTARIO (Palpala) 341

PUEBLO 342
SOMOS LA ESPERANZA 343
UNIDAD FRAILENA 345
UNIDAD PARTIDARIA BARRIAL 308
VAMOS POR LA VICTORIA 348

2°) Notifiquese por cédula, agréguese fotocopia certificada en
los expedientes en donde se tramitan las actuaciones de las alianzas y partidos

politicos mencionados anteriormente, archivese.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL



