

En la ciudad de San Salvador de Jujuy, capital de la Provincia de Jujuy, República Argentina, a los días del mes de abril del año dos mil veintitrés, reunidos los Señores Miembros del Tribunal Electoral de la Provincia Dres. Federico Francisco Otaola, Alejandro Ricardo Ficoseco y Mario Ramón Puig, bajo la Presidencia del primero de los nombrados, vieron el Expte. Nº 1938 – Letra: "A" – Año: 2022, caratulado: "T.E.P. – CONVOCATORIA A ELECCIONES DE AUTORIDADES PROVINCIALES Y CONVENCIONALES CONSTITUYENTES – 7 DE MAYO DE 2023"; y

CONSIDERANDO:

Que, atento al acto eleccionario del próximo 7 de mayo del presente año, este Tribunal Electoral, a los fines de organizar numéricamente las alianzas y partidos políticos que van a participar en dicha contienda, procedió a elaborar y adjudicar la numeración respectiva que representarán a cada una de las agrupaciones políticas, para ser identificadas en las boletas del sufragio y actas respectivas.-

Que, conforme a lo establecido en los artículos 86°, 89° inc. 9), 90° y concordantes de la Constitución Provincial y Código Electoral de la Nación – Ley N° 19.945 y sus modificatorias, corresponde otorgar los números respectivos para los próximos comicios del 7 de mayo del presente año.-

Por todo ello, el Tribunal Electoral de la Provincia:

RESUELVE:

1°) Otorgar el número de identificación a las alianzas electorales reconocidas y los partidos políticos provinciales y municipales, que participarán en los comicios del 7 de mayo próximo, conforme al siguiente detalle:

ALIANZAS ELECTORALES:

"Alianza" FRENTE CAMBIA JUJUY	502
"Alianza" FRENTE DE IZQUIERDA Y DE TRABAJADORES (FIT) – UNIDAD	503
"Alianza" FRENTE JUJUY TIENE FUTURO	500
"Alianza" FRENTE JUSTICIALISTA	505
"Alianza" UNIDAD POR JUJUY (UxJ)	501
"Alianza" VIA + LIBERTARIOS	504

PARTIDOS POLITICOS PROVINCIALES:

LIBRES DEL SUR	429	
PARTIDO DE LA DIVERSIDAD	407	
POLITICA OBRERA	430	

PARTIDOS POLITICOS QUE PARTICIPAN COMO COLECTORAS:

ARRIBA JUJUY	209
CELESTE PARA JUJUY	258
COALIC. CIVICA - AFIRMAC.PARA UNA REP. IGUALITARIA	422
CONCIENCIA	403
CONCIENCIA POR LA ESPERANZA	253
CONCIENCIA POR PUESTO VIEJO	259
CRUZADA RENOVADORA	227
DEMOCRATA CRISTIANO	250
ENCUENTRO JUJEÑO	220
ESPERANZA, DIGNIDAD CON JUSTICIA SOCIAL	254
FUERZA DEL NORTE	359
GENERACION PARA UN ENCUENTRO NACIONAL	401
JUJUY AVANZA	262
JUJUY FEDERAL	404
JUNTOS POR PALPALA	313
JUNTOS TENEMOS FUTURO	314
LA ALTERNATIVA	355
LIBERTAD Y DEMOCRACIA RESPONSABLE	192
MOV. POLIT. SOCIAL Y CULTURAL "PROYECTO SUR"	415
MOV.INTEGR.LATINOAMERICANA DE EXPRESION SOC.	210
MOVIMIENTO DE INTEGRACION VECINAL	365

Tribunal Electoral Permanente de la Provincia de Jujuy

MOVIMIENTO DIGNIDAD Y TRABAJO	263
MOVIMIENTO INDIGENA ANDINO	353
MOVIMIENTO NORTE GRANDE	200
MOVIMIENTO POPULAR JUJEÑO	151
NUESTRO TIEMPO	410
NUEVO HORIZONTE	383
PALPALA AVANZA	367
PALPALA DE TODOS	317
PALPALA SOS VOS	368
PARTIDO BLANCO DE LOS TRABAJADORES	194
PARTIDO DE LOS TRABAJADORES JUJEÑOS	418
PARTIDO JUSTICIALISTA	2
PARTIDO PURA MILITANCIA	280
PARTIDO SOCIALISTA	50
POR SAN PEDRO	328
POR UN NUEVO PALPALA	256
PRIMERO JUJUY	228
PROPUESTA REPUBLICANA	64
QUIAQUEÑOS	372
RECUPERACION SAMPEDREÑA	350
SIEMPRE JUJUY	412
SOMOS MONTERRICO	265
SOMOS PALPALA	357
TODOS POR RODEITO	374
TODOS UNIDOS POR PALPALA	318
UNIDOS	419
UNIDOS PODEMOS	423
UNION CIVICA RADICAL	3
UNIR	33

PARTIDOS POLITICOS MUNICIPALES:

CONCIENCIA POR TUMBAYA	332
CONSTRUIR CON LA GENTE	333
DESPERTAR TILCARA	334
MOVIMIENTO UNICO INDEPENDIENTE PURMAMARCA	339

PARTIDO LIBERTARIO (Palpalá)	341
PUEBLO	342
SOMOS LA ESPERANZA	343
UNIDAD FRAILEÑA	345
UNIDAD PARTIDARIA BARRIAL	308
VAMOS POR LA VICTORIA	348

2°) Notifíquese por cédula, agréguese fotocopia certificada en los expedientes en donde se tramitan las actuaciones de las alianzas y partidos políticos mencionados anteriormente, archívese.-

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL